Факультет экономики НИУ ВШЭ

ПРОТОКОЛ № 42 от 28.01.2014    Москва

Заседание ученого совета факультета экономики

	Председатель –

	В.С. Автономов

	Ученый секретарь –

	Т.В. Коссова

	Присутствовали –

	члены Ученого совета:

	С.Б. Авдашева, В.С. Автономов, Т.А. Барановская, Н.И. Берзон, К.А. Букин, Е.Б. Бурмистрова, В.П. Бусыгин, В.Д. Газман, Т.Г. Долгопятова, Э.Б. Ершов, О.А. Замулин, И.В. Ивашковская, Г.Г. Канторович, М.Г. Колосницына, Т.В. Коссова, М.И. Левин,  А.Б. Луппов,  Л.Л. Любимов, Н.А. Макашева, М.И. Одинцова, С.Э. Пекарский, М.И. Одинцова, А.Н. Пономаренко, И.Г. Поспелов, С.Ф. Серёгина, С.Н. Смирнов, К.И. Сонин, К.В. Сорокина, Т.В. Теплова, А.А. Фридман, М.А. Шабанова

	Приглашенные -
	И.И. Родионов, Т.В.  Кулакова, Е.А. Подколзина, М.А. Бездудный, Е.А.  Давыдова, Н.П.  Пильник , Ю.В. Автономов, М.Г. Карев, Л.И. Смирных, Т.А. Степанцова, Е.В. Тихонова, Н.Г. Арефьев,  Т.В.  Лучкина, В.А. Лапшин, П.В. Крючкова, О.А. Демидова,  Е.А. Голубовская,  Е.Ю. Макеева, С.М. Меньшиков, Я.Ш. Паппэ, И.В. Петрикова,  И.Л.  Кавицкая,  Л.С. Засимова,  Л.В. Жукова, А.Н. Белова, Е.И. Осипова, О. Лукашева, Н.Н. Семёнова

Повестка заседания Ученого совета факультета экономики
28 января 2014 года в 15.00 ауд. 3211
по адресу: ул. Шаболовка,  26

1. Вручение грамот и благодарностей НИУ ВШЭ  за высокие результаты в профессиональной деятельности (О.А. Замулин);

2. Конкурс ППС (Т.В.Коссова);

3. О привлечении к.ф.-м.н., ведущего научного сотрудника лаборатории теории рынков и пространственной экономики НИУ ВШЭ Сергея Гелиевича Коковина к научному руководству аспирантами и соискателями (О.А. Замулин);
	О привлечении Phd, ведущего научного сотрудника лаборатории 	теории рынков и пространственной экономики НИУ   ВШЭ 	Андрея Шепотило к научному руководству аспирантами и 	соискателями  (О.А. Замулин).

4. О ликвидации кафедры статистики (Т.В. Коссова);

1. СЛУШАЛИ:
О.А. Замулина - Вручение грамот и благодарностей НИУ ВШЭ  за высокие результаты в профессиональной деятельности НИУ ВШЭ.

Вручены грамоты и благодарности согласно списку: И.И. Родионову, И.Г. Поспелову, А.Н. Пономаренко, Т.В. Кулаковой,  Е.А. Подколзиной,  Т.В. Тепловой, М.А. Бездудному, Е.А. Давыдовой, Н.П. Пильнику,  Ю.В. Автономову, М.Г. Кареву, Л.И. Смирных,  Т.А. Степанцовой, Е.В. Тихоновой,  Н.Г. Арефьеву, Т.В. Лучкиной, В.А. Лапшину,  П.В. Крючковой, О.А. Демидовой,  Е.А. Голубовской, Е.Ю. Макеевой, С.М. Меньшикову, Я.Ш. Паппэ, И.В. Петриковой,  Н.А. Макашевой, Т.В. Коссовой, И.Л. Кавицкой, Л.С. Засимовой, Л.В. Жуковой, А.Н. Беловой

2. СЛУШАЛИ:
Замулина О.А., Коссову Т.В. - Конкурс ППС

ВЫСТУПИЛИ: С.Ф. Серёгина, Э.Б. Ершов, Н.И. Берзон, К.И. Сонин, И.В. Ивашковская, Н.А. Макашева, М.А. Шабанова
ПОСТАНОВИЛИ:
Рекомендовать к избранию на должность следующих сотрудников факультета экономики:
	№ п\п
	Кафедра
	Ф.И.О. преподавателя
	Должность
	Статус работы(штат/совм)
	Ставка
	Срок, рекомендуемый кадровой комиссией
	Срок, рекомендуемый учёным советом
	Результат голосования

	Департамент английского языка

	1
	Департамент английского языка
	Архипов Антон Васильевич
	Преподаватель
	Штатный
	1,00
	П 125% - 1
	П 125% - 1
	За - единогласно

	2
	Департамент английского языка
	Балакирева Марина Алексеевна
	Преподаватель
	Штатный
	1,00
	П 125% - 1
	П 125% - 1
	За - единогласно

	3
	Департамент английского языка
	Бородкина Елена Владимировна
	Преподаватель
	Штатный
	1,00
	П 125% - 1
	П 125% - 1
	За - единогласно

	4
	Департамент английского языка
	Быкова Александра Александровна
	Преподаватель
	Штатный
	1,00
	П 125% - 1
	П 125% - 1
	За - единогласно

	5
	Департамент английского языка
	Воронцова Анна Сергеевна
	Преподаватель
	Штатный
	1,00
	П 125% - 1
	П 125% - 1
	За - единогласно

	6
	Департамент английского языка
	Габриелова Елена Валерьевна
	Преподаватель
	Штатный
	1,00
	С 100% - 3
	С 100% - 3
	За - единогласно

	7
	Департамент английского языка
	Горина Мария Сергеевна
	Преподаватель
	Штатный
	1,00
	П 125% - 1
	П 125% - 1
	За - единогласно

	8
	Департамент английского языка
	Левитская Елизавета Юрьевна
	Доцент
	Штатный
	1,00
	С 100% - 1
	С 100% - 1
	За - единогласно

	9
	Департамент английского языка
	Макарова Яна Петровна
	Преподаватель
	Штатный
	1,00
	П 125% - 1
	П 125% - 1
	За - единогласно

	10
	Департамент английского языка
	Прогонова Евгения Вячеславовна
	Преподаватель
	Штатный
	1,00
	П 125% - 1
	П 125% - 1
	За - единогласно

	11
	Департамент английского языка
	Прохорова Нина Владимировна
	Преподаватель
	Штатный
	1,00
	П 125% - 1
	П 125% - 1
	За - единогласно

	12
	Департамент английского языка
	Рябова Светлана Александровна
	Преподаватель
	Штатный
	1,00
	П 125% - 1
	П 125% - 1
	За - единогласно

	13
	Департамент английского языка
	Смыгунова Елена Алексеевна
	Старший преподаватель
	Штатный
	1,00
	П 125% - 1
	П 125% - 1
	За - единогласно

	14
	Департамент английского языка
	Федорова Евгения Вадимовна
	Преподаватель
	Штатный
	1,00
	П 125% - 1
	П 125% - 1
	За - единогласно

	15
	Департамент английского языка
	Чантуридзе Юлия Михайловна
	Преподаватель
	Штатный
	1,00
	П 125% - 1
	П 125% - 1
	За - единогласно

	16
	Департамент английского языка
	Шиханцов Алексей Святославович
	Преподаватель
	Штатный
	1,00
	С 100% - 1
	С 100% - 1
	За - единогласно

	Департамент финансов

	17
	Департамент финансов
	Степанов Сергей Сергеевич
	Доцент
	Совместитель внутренний
	0,5
	3 года
ТД 100%
	3 года
ТД 100%
	За - единогласно

	18
	Кафедра финансового учета и финансовой отчетности
	Пушняк Елена Васильевна
	Доцент
	Штатный
	1,00
	100%, 1 год
	100%, 1 год
	За - единогласно

	19
	Кафедра фондового рынка и рынка инвестиций
	Володин Сергей Николаевич
	Преподаватель/Старший преподаватель
	Штатный
	1,00
	100%, 1 год
	100%, 1 год
	За - единогласно

	Департамент прикладной экономики

	20
	Кафедра государственного управления и экономики общественного сектора
	Колосницына Марина Григорьевна
	Профессор
	Основной
	1,00
	100%, 5 лет
	100%, 5 лет
	За - единогласно

	21
	Кафедра социально-экономических систем и социальной политики
	Лежнина Юлия Павловна
	Доцент
	Совместитель внутренний
	0,5
	100%, 3 года
	100%, 3 года
	За - единогласно

	22
	Кафедра экономики труда и народонаселения
	Ощепков Алексей Юрьевич
	Доцент
	Совместитель внутренний
	0,25
	100%, 1 год
	100%, 1 год
	За - единогласно

	23
	Департамент прикладной экономики
	Паниди Ксения Андреевна
	Доцент
	Совместитель внутренний
	0,5
	3 года
ТД 100%
	3 года
ТД 100%
	За - единогласно

	24
	Департамент прикладной экономики
	Сирченко Андрей Александрович
	Доцент
	Совместитель внутренний
	0,5
	3 года
ТД 100%
	3 года
ТД 100%
	За - единогласно

	25
	Кафедра социально-экономических систем и социальной политики
	Слободенюк Екатерина Дмитриевна
	Преподаватель
	Основной
	1,00
	100%, 3 года
	100%, 3 года
	За - единогласно

	26
	Департамент прикладной экономики
	Слонимчик Фабиан
	Доцент
	Совместитель внутренний
	0,25
	100%, 3 года
	100%, 3 года
	За - единогласно

	27
	Кафедра социально-экономических систем и социальной политики
	Тихонова Наталья Евгеньевна
	Профессор-исследователь
	Основной
	1,00
	100%, 5 лет
	100%, 5 лет
	За - единогласно

	Департамент математики

	28
	Кафедра высшей математики на факультете экономики
	Чернышев Всеволод Леонидович
	Доцент
	Штатный
	1
	100%, 1 год

	100%, 1 год

	За - единогласно

	29
	Кафедра высшей математики на факультете экономики
	Броневич Андрей Георгиевич

	Профессор
	Штатный
	1
	100%, 3 года
	100%, 3 года
	За - единогласно

	30
	Кафедра высшей математики на факультете экономики
	Савина Татьяна Федоровна
	Доцент
	Штатный
	1
	100%, 1 год

	За - единогласно

	Департамент теоретической экономики

	31
	Департамент теоретической экономики
	Арбатли Эрен Джемаль
	Доцент
	Совместитель внутренний
	0,5
	3 года
ТД 100%
	3 года
ТД 100%
	За - единогласно

	32
	Департамент теоретической экономики
	Суворов Антон Дмитриевич
	Доцент
	Совместитель внутренний
	0,5
	3 года
ТД 100%
	3 года
ТД 100%
	За - единогласно

	33
	Департамент теоретической экономики
	Чугай Роман Николаевич
	Доцент
	Совместитель внутренний
	0,35
	3 года
ТД 100%
	3 года
ТД 100%
	За - единогласно

	34
	Департамент теоретической экономики
	Маринакис Космас
	Доцент
	Совместитель внутренний
	0,25
	3 года
ТД 100%
	3 года
ТД 100%
	За - единогласно

	35
	Кафедра макроэкономического анализа
	Иванова Надежда Станиславовна
	Доцент
	Штатный
	1,00
	1 год
ТД 100%
	1 год
ТД 100%
	За - единогласно

	36
	Кафедра макроэкономического анализа
	Зюзина Ольга Алексеевна
	Преподаватель
	Штатный
	1,00
	1 год
ТД 100%
	1 год
ТД 100%
	За - единогласно

	37
	Кафедра экономической методологии и истории
	Раков Алексей Александрович
	Доцент
	Штатный
	1,00
	3 года
ТД 100%
	3 года
ТД 100%
	За - единогласно

	Департамент статистики и анализа данных

	38
	Департамент статистики и анализа данных
	Панов Владимир Александрович
	Доцент
	Штатный
	1,00
	3 года
ТД 100%
	3 года
ТД 100%
	За - единогласно

	39
	Кафедра статистики
	Ясин Евгений Григорьевич
	Профессор
	Совместитель внутренний
	0,4
	5 лет
ТД 100%
	5 лет
ТД 100%
	За - единогласно

	40
	Кафедра статистических методов
	Кучмаева Оксана Викторовна
	Профессор
	Штатный
	1,00
	1 год
ТД 100%
	1 год
ТД 100%
	За - единогласно

	41
	Кафедра статистических методов
	Звездина Наталья Валерьевна
	Доцент
	Штатный
	1,00
	1 год
ТД 100%
	1 год
ТД 100%
	За - единогласно

3. СЛУШАЛИ:
Замулина О.А.:
3.1	О привлечении к.ф.-м.н., ведущего научного сотрудника лаборатории теории рынков и пространственной экономики НИУ ВШЭ Сергея Гелиевича Коковина к научному руководству аспирантами и соискателями;
3.2    О привлечении Phd, ведущего научного сотрудника лаборатории 	теории рынков и пространственной экономики НИУ   ВШЭ 	Андрея Шепотило к научному руководству аспирантами и 	соискателями;

ВЫСТУПИЛИ: Э.Б. Ершов
ПОСТАНОВИЛИ:
3.1 Рекомендовать к.ф.-м.н., ведущего научного сотрудника лаборатории теории рынков и пространственной экономики НИУ ВШЭ Сергея Гелиевича Коковина для привлечения к научному руководству аспирантами и соискателями.
3.2 Рекомендовать Phd, ведущего научного сотрудника лаборатории теории рынков и пространственной экономики НИУ ВШЭ Андрея Шепотило для привлечения к научному руководству аспирантами и соискателями.

4. СЛУШАЛИ: Коссову Т.В. - О ликвидации кафедры статистики
ПОСТАНОВИЛИ:  ликвидировать кафедру статистики, в связи с объединением кафедры статистики с кафедрой макроэкономической статистики и переводом всех сотрудников на кафедру макроэкономической статистики.
[bookmark: _GoBack]Проголосовали: «За» - единогласно.